
BOLETIN OFICIAL 
DE LAS CORTES GENERALES 

V LEGISLATURA 

Serie A: 
PROYECTOSDELEY 

7 de febrero de 1994 Núm. 33-5 

INDICE D E  ENMIENDAS 

1211000019 Por la que se establece el régimen jurídico de la utilización confinada, libe- 
ración voluntaria y comercialización de organismos modificados genética- 
mente, a fin de prevenir los posibles riesgos a la salud humana y al medio 
ambiente. 

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 97 del 
Reglamento de la Cámara, se ordena la publicación en 
el BOLET~N OFICIAL DE LAS CORTES GENERALES del índi- 
ce de enmiendas al articulado presentadas en relación 
con el Proyecto de Ley por la que se establece el régi- 
men jurídico de la utilización confinada, liberación vo- 
luntaria y comercialización de organismos modificados 

genéticamente, a fin de prevenir los posibles riesgos a 
la salud humana y al medio ambiente (número de ex- 
pediente 121/19). 

Palacio del Congreso de los Diputados, 3 de febrero 
de 1994.-P. D., El Secretario General del Congreso de 
los Diputados, Ignacio Astarloa Huarte-Mendicoa. 

INDICE DE LAS ENMIENDAS PRESENTADAS AL PROYECTO DE LEY POR LA QUE SE ESTABLECE 
EL REGIMEN JURIDICO DE LA UTILIZACION CONFINADA, LIBERACION VOLUNTARIA 

Y COMERCIALIZACION DE ORGANISMOS MODIFICADOS GENETICAMENTE, A FIN DE PREVENIR 
LOS POSIBLES RIESGOS A LA SALUD HUMANA Y AL MEDIO AMBIENTE (121119) 

Número 

enmienda 
Artículo Enmendante de 

1.1 Grupo Parlamentario IU-IC 12 

3.1 Grupo Parlamentario Popular 43 
6.1 párrafo inicial Grupo Parlamentario Popular 44 
6.1.a) Grupo Parlamentario Vasco (PNV) 1 
6.1 párrafo final Grupo Parlamentario Popular 45 

6.2 Grupo Parlamentario Vasco (PNV) 2 
Grupo Parlamentario Popular 47 

2.a) Grupo Parlamentario Popular 41 
2.b) Grupo Parlamentario Popular 42 

6.1.d) (nueva) Grupo Parlamentario Popular 46 

- 33 - 



CONGRESO 7 DE FEBRERO DE l994.-SERIE A. N Ú M .  33-5 

Artículo Enmendante 
Número 

de 
enmienda 

6.3 

7.1 
7.3 
8.2.c) 
8.3 (nuevo) 
9.1 
9 y  10 
10.1 
10.2 
12.3 (nuevo) 
13.1. b) 

13.l.c) (nueva) 
14.2 
17.2 
18.1. b) 
18.1.e) (nueva) 
20.1 
21 
22.2 
23.1 párrafo 2P 
23.2 
24 
24 párrafo 2P 
26.2.b) 

2 6.2 .c) 
26.2.d) 

26.3 .a) 
26.3.e) f )  h) i) g) 
26.3.j) 
2 6.4. b) 
27.1 
28.1 párrafo 1P 
29 
30.1 

30.2 párrafo 1P 
30.3 

31 

31.2 (nuevo) 
31, 32, 33, 34 (nuevos) 
32 (nuevo) 

Disposición Final Tercera 
Disposición Final Cuarta 
Ysposición Final Séptima (nueva) 

Grupo Parlamentario Vasco (PNV) 
Grupo Parlamentario IU-IC 
Grupo Parlamentario Popular 
Grupo Parlamentario Popular 
Grupo Parlamentario Popular 
Grupo Parlamentario IU-IC' 
Grupo Parlamentario IU-IC 
Grupo Parlamentario IU-IC 
Grupo Parlamentario Popular 
Grupo Parlamentario IU-IC 
Grupo Parlamentario IU-IC 
Grupo Parlamentario IU-IC 
Grupo Parlamentario Vasco (PNV) 
Grupo Parlamentario IU-IC 
Grupo Parlamentario Popular 
Grupo Parlamentario IU-IC 
Grupo Parlamentario IU-IC 
Grupo Parlamentario Vasco (PNV) 
Grupo Parlamentario Popular 
Grupo Parlamentario IU-IC 
Grupo Parlamentario IU-IC 
Grupo Parlamentario IU-IC 
GrupÓ Parlamentario Popular 
Grupo Parlamentario Vasco (PNV) 
Grupo Parlamentario Popular 
Grupo Parlamentario Vasco (PNV) 
Grupo Parlamentario IU-IC 
Grupo Parlamentario Popular 
Grupo Parlamentario IU-IC 
Grupo Parlamentario IU-IC 
Grupo Parlamentario Popular 
Grupo Parlamentario IU-IC 
Grupo Parlamentario Popular 
Grupo Parlamentario IU-IC 
Grupo Parlamentario IU-IC 
Grupo Parlamentario IU-IC 
Grupo Parlamentario Vasco (PNV) 
Grupo Parlamentario Popular 
Grupo Parlamentario Vasco (PNV) 
Grupo Parlamentario Catalán (CiU) 
Grupo Parlamentario Vasco (PNV) 
Grupo Parlamentario IU-IC 
Grupo Parlamentario Popular 
Grupo Parlamentario Vasco (PNV) 
Grupo Parlamentario IU-IC 
Grupo Parlamentario Catalán (CiU) 
Grupo Parlamentario Popular 
Grupo Parlamentario IU-IC 
Grupo Parlamentario Popular 

Grupo Parlamentario IU-IC 
Grupo Parlamentario IU-IC 
Grupo Parlamentario IU-IC 

3 
13 
48 
49 
50 
14 
15 
16 
51 
17 
18 
19 
4 

20 
52 
21 
22 
5 

53 
23 
24 
25 
54 
6 

55 
7 

26 
56 
27 
28 
57 
29 
58 
30 
31 
32 

8 
59 

9 
39 
10 
33 
60 
11 
35 
40 
61 
34 
62 

36 
37 
38 

Imprime RIVADENEYRA, S. A. - MADRID 
Cuesta de San Vicente, 28 y 36 

Teléronn 547-23-00.-28008 Madrid 
2eiwisi:o legal: M. 12.580 - 1961 

- 34 - 


