

BOLETIN OFICIAL DE LAS CORTES GENERALES

RESO DE LOS DIPUTADOS

V LEGISLATURA

Serie A. 7 de febrero de 1994 Núm. 33-5 PROYECTOS DE LEY

INDICE DE ENMIENDAS

121/000019

Por la que se establece el régimen jurídico de la utilización confinada, liberación voluntaria y comercialización de organismos modificados genéticamente, a fin de prevenir los posibles riesgos a la salud humana y al medio ambiente.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 97 del Reglamento de la Cámara, se ordena la publicación en el Boletín Oficial de las Cortes Generales del índice de enmiendas al articulado presentadas en relación con el Proyecto de Ley por la que se establece el régimen jurídico de la utilización confinada, liberación voluntaria y comercialización de organismos modificados | los Diputados, **Ignacio Astarloa Huarte-Mendicoa**.

genéticamente, a fin de prevenir los posibles riesgos a la salud humana y al medio ambiente (número de expediente 121/19).

Palacio del Congreso de los Diputados, 3 de febrero de 1994.—P. D., El Secretario General del Congreso de

INDICE DE LAS ENMIENDAS PRESENTADAS AL PROYECTO DE LEY POR LA OUE SE ESTABLECE EL REGIMEN JURIDICO DE LA UTILIZACION CONFINADA, LIBERACION VOLUNTARIA Y COMERCIALIZACION DE ORGANISMOS MODIFICADOS GENETICAMENTE, A FIN DE PREVENIR LOS POSIBLES RIESGOS A LA SALUD HUMANA Y AL MEDIO AMBIENTE (121/19)

Artículo	Enmendante	Número de enmienda
1.1	Grupo Parlamentario IU-IC	12
2.a)	Grupo Parlamentario Popular	41
2.b)	Grupo Parlamentario Popular	42
3.1	Grupo Parlamentario Popular	43
6.1 párrafo inicial	Grupo Parlamentario Popular	44
6.1.a)	Grupo Parlamentario Vasco (PNV)	1
6.1 párrafo final	Grupo Parlamentario Popular	45
6.1.d) (nueva)	Grupo Parlamentario Popular	46
5.2	Grupo Parlamentario Vasco (PNV)	2
	Grupo Parlamentario Popular	47

Artículo	Enmendante	Número de enmienda
6.3	Grupo Parlamentario Vasco (PNV)	3
	Grupo Parlamentario IU-IC	13
	Grupo Parlamentario Popular	48
7.1	Grupo Parlamentario Popular	49
7.3	Grupo Parlamentario Popular	50
8.2.c)	Grupo Parlamentario IU-IC	14
8.3 (nuevo)	Grupo Parlamentario IU-IC	15
9.1	Grupo Parlamentario IU-IC	16
9 y 10	Grupo Parlamentario Popular	51
10.1	Grupo Parlamentario IU-IC	17
10.2	Grupo Parlamentario IU-IC	18
12.3 (nuevo)	Grupo Parlamentario IU-IC	19
13.1.b)	Grupo Parlamentario Vasco (PNV)	4
	Grupo Parlamentario IU-IC	20
13.1.c) (nueva)	Grupo Parlamentario Popular	52
14.2	Grupo Parlamentario IU-IC	21
17.2	Grupo Parlamentario IU-IC	22
18.1.b)	Grupo Parlamentario Vasco (PNV)	5
18.1.e) (nueva)	Grupo Parlamentario Popular	53
20.1	Grupo Parlamentario IU-IC	23
21	Grupo Parlamentario IU-IC	24
22.2	Grupo Parlamentario IU-IC	25
23.1 párrafo 2º	Grupo Parlamentario Popular	54
23.2	Grupo Parlamentario Vasco (PNV)	6
24	Grupo Parlamentario Popular	55
24 párrafo 2º	Grupo Parlamentario Vasco (PNV)	7
26.2.b)	Grupo Parlamentario IU-IC	26
,	Grupo Parlamentario Popular	56
26.2.c)	Grupo Parlamentario IU-IC	27
26.2.d)	Grupo Parlamentario IU-IC	28
•	Grupo Parlamentario Popular	57
26.3.a)	Grupo Parlamentario IU-IC	29
26.3.e) f) h) i) g)	Grupo Parlamentario Popular	58
26.3.j)	Grupo Parlamentario IU-IC	30
26.4.b)	Grupo Parlamentario IU-IC	31
27.1	Grupo Parlamentario IU-IC	32
28.1 párrafo 1.º	Grupo Parlamentario Vasco (PNV)	8
29	Grupo Parlamentario Popular	59
30.1	Grupo Parlamentario Vasco (PNV)	9
	Grupo Parlamentario Catalán (CiÚ)	39
30.2 párrafo 1º	Grupo Parlamentario Vasco (PNV)	10
30.3	Grupo Parlamentario IU-IC	33
	Grupo Parlamentario Popular	60
31	Grupo Parlamentario Vasco (PNV)	11
	Grupo Parlamentario IU-IC	35
	Grupo Parlamentario Catalán (CiU)	40
31.2 (nuevo)	Grupo Parlamentario Popular	61
31, 32, 33, 34 (nuevos)	Grupo Parlamentario IU-IC	34
32 (nuevo)	Grupo Parlamentario Popular	62
•		
Disposición Final Tercera	Grupo Parlamentario IU-IC	36
Disposición Final Cuarta	Grupo Parlamentario IU-IC	37
Disposición Final Séptima (nueva)	Grupo Parlamentario IU-IC	38

Imprime RIVADENEYRA, S. A. - MADRID Cuesta de San Vicente, 28 y 36 Teléfono 547-23-00.-28008 Madrid Denésito legal: M. 12.580 - 1961